
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Pianificazione Servizi di Trasporto – Controllo Trasporto Privato – Energia –
Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 708 DEL 05/05/2021

OGGETTO: OGGETTO: CONCESSIONARIA SOCIETA’ ITALGAS RETI S.P.A. - P.I.
00489490011 S.P. n. 121 NULLA OSTA CONCESSIONE OCCUPAZIONE DI
SUOLO PUBBLICO SOTTERRANEO – REALIZZAZIONE N. 1
ATTRAVERSAMENTO STRADALE NEL COMUNE DI SANT’AGATA DE’ GOTI
– TRATTO URBANO VIA CAUDINA UTENZA PASTORE ANGELA

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta della SOCIETA’ ITALGAS RETI S.P.A. - P.I. 00489490011 – POLO CAMPANIA
MOLISE, con sede Legale e domicilio fiscale in Torino Largo Regio Parco II, prot. n. 21012DEF0227 del
12/01/2021, acquisita al prot. dell’Ente in data 11/03/2021 al n. 7746, avente per oggetto “Comune di Sant
Agata de’ Goti”. Realizzazione n. 1 allacciamento lungo la S.P. n. 121 “Caudina I Tronco”, tratto urbano
Via Caudina utenza Pastore Angela;
VISTO il disciplinare tecnico contenente gli obblighi e le condizioni cui è vincolata la concessione
prot. n. 11534 del 27/04/2021;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. " Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione
Spazi ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della
Dirigenza );
VISTO che sono stati effettuati tutti i pagamenti richiesti;
DATO ATTO che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del
16.04.2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con deliberazione
del Commissario Straordinario n. 3 del 13.01.2014;
VISTA la deliberazione del Presidente n.13 del 21.01.2021 di approvazione del Piano della Performance
anno 2021 e dell’Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2021;
VISTA la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del Decreto Legge 10/10/2012 n.174,
convertito con modificazioni dalla legge 07/12/2012 n. 213;
VISTI i Decreti del Presidente della Provincia n.1 del 09.01.2020 e n.2 del 16.01.2020, che hanno conferito
l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico all’ing. Angelo Carmine Giordano;

RILEVATO che sussistono tutte le condizioni per il rilascio della Concessione;



2

DETERMINA

1) di rilasciare NULLA OSTA alla Società SOCIETA’ ITALGAS RETI S.P.A. - P.I. 00489490011
– POLO CAMPANIA MOLISE, con sede Legale e domicilio fiscale in Torino Largo Regio Parco
II, per occupazione di suolo pubblico permanente, per lavori di scavo e posa condotta gas metano,
lungo la strada provinciale n. 121 (CAUDINA I TRONCO) nel territorio di Sant’Agata dè Goti,
tratto urbano Via Caudina utenza Pastore Angela.

2) di Dare Atto che il presente provvedimento:
- è subordinato al rispetto, da parte del titolare, di quanto previsto nel disciplinare tecnico allegato

(prot. 11534 del 27/04/2021), ed è propedeutico al rilascio della relativa concessione, nei centri
abitati, di esclusiva competenza del COMUNE DI SANT’AGATA DE’ GOTI;

- è soggetto a CANONE annuo da parte del CONCESSIONARIO per l’onere di occupazione
permanente del sottosuolo che verrà determinato ai sensi dell’art. 63, comma 2, punto 2 del
D.Lgs. n. 446/97 nella misura del 20% dell’importo risultante dall’applicazione della misura
unitaria di tariffa stabilita per la COSAP; Tale CANONE dovrà essere versato in un'unica
soluzione entro il 30 Aprile di ciascun anno;

- costituisce parere favorevole per l’emissione dell’ordinanza da parte del Comune di Sant’Agata
dè Goti, competente ai sensi dell’art. 7 comma 3 del D.Lgs n. 285/1992 “Nuovo Codice della
Strada” relativa alla regolamentazione del traffico veicolare nel tratto interessato
dall’occupazione.

3) di Dare Atto altresì che la Concessionaria ITALGAS RETI S.P.A. ha stipulato con la NUOVA
TIRRENA S.p.A. la polizza n. 298/2300525534 a favore della Provincia di Benevento di €
60.000,00, a garanzia di tutte le obbligazioni derivanti dal cattiva esecuzione dei lavori, nonché
per qualsiasi danno di qualunque genere e natura possa derivare all’Amministrazione Provinciale
di Benevento, in conseguenza della presente atto e comunque fino alla conclusione sull’esito
favorevole dei lavori autorizzati.
Rimangono a totale carico della società a beneficio della quale viene rilasciato il presente
atto eventuali danni a persone, cose mezzi e manufatti causati durante l’esecuzione dei
lavori, sia in futuro per eventuali avvallamenti della sede viabile, per eventuali vizi occulti
non rilevabili in sede di sopralluogo.

4) Di informare che:
- la presente Concessione in uno con il disciplinare dovrà essere custodito in cantiere, per essere

esibita ad ogni richiesta del personale dell’A.P. addetto al controllo;
- Il destinatario del presente atto è tenuto ad inoltrare a questo Ente “Ufficio Concessioni”, una

volta conseguita, la concessione di competenza del Comune di Comune di Sant’Agata dè Goti.
5) di trasmettere copia del presente atto:

- Alla SOCIETA’ ITALGAS RETI S.P.A - P.I. 00489490011 - POLO CAMPANIA MOLISE
Via Benedetto Brin, 12 NAPOLI.
Indirizzo pec. polocampaniamolise@pec.italgasreti.it;

- All’Albo Pretorio dell’Ente per la pubblicazione nei tempi e nei modi di legge.

Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

mailto:polocampaniamolise@pec.italgasreti.it


3


